Совет депутатов

Большемурашкинского муниципального округа
Нижегородской области

Р Е Ш Е Н И Е

 15.12.2025 г.                                                                                                              № 76
Об утверждении перечня имущества, предлагаемого к безвозмездной передаче из государственной собственности Нижегородской области

 в муниципальную собственность Большемурашкинского муниципального округа Нижегородской области
В соответствии с частью 11 статьи 154 Федерального закона от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием Федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов Большемурашкинского муниципального округа Нижегородской области от  15.08.2023 № 63 «Об утверждении Положения об осуществлении права муниципальной собственности Большемурашкинского муниципального округа Нижегородской области» (в редакции решений  от 28.03.2024 № 16, от 16.01.2025 № 08, от 06.03.2025 № 16, от 25.03.2025 № 20), учитывая письмо Министерства имущественных и земельных отношений Нижегородской области от 02.12.2025 № Сл-326-1092256/25, в целях расширения границ населенного пункта и развития территории рабочего поселка Большое Мурашкино, Совет депутатов Большемурашкинского муниципального округа Нижегородской области р е ш и л:
1. Утвердить перечень имущества, предлагаемого к безвозмездной передаче из государственной собственности Нижегородской области в муниципальную собственность Большемурашкинского муниципального округа Нижегородской области, согласно приложению.

2. Администрации Большемурашкинского муниципального округа Нижегородской области провести мероприятия по направлению в Министерство имущественных и земельных отношений Нижегородской области документов, необходимых для принятия Правительством Нижегородской области правового акта об утверждении перечня имущества, предлагаемого к безвозмездной передаче на основании настоящего решения.

3. Контроль за  выполнением настоящего решения возложить на комиссию по экономике и финансам (председатель Коткова Ю.В.).
	Председатель Совета депутатов

	Глава местного самоуправления

	____________С.И. Бобровских
	________________Н.А. Беляков

Приложение

к решению Совета депутатов
Большемурашкинского муниципального округа Нижегородской области

от 15.12.2025  года   №  76
ПЕРЕЧЕНЬ
имущества, предлагаемого к безвозмездной передаче из государственной собственности  Нижегородской области
в муниципальную собственность Большемурашкинского муниципального округа Нижегородской области

	№п/п
	Наименование имущества
	Местонахождение имущества
	Индивидуализирующие признаки

	1.
	2.
	5.

	Раздел 1. Недвижимое имущество

	1.
	Земельный участок
	Нижегородская область, Большемурашкинский район
	Кадастровый номер 52:31:0070014:110;
Категория земель: земли сельскохозяйственного назначения;

Вид разрешенного использования:  для учебно-производственного хозяйства;

Площадь:  52551 кв.м.